
  

MEMORANDO ADUANAS-UPEG-012-2024 
 
PARA:   ABOG.  MAICOL ALEJANDRO CERRATO ROVELO 

Jefe del Departamento de Transparencia y Anticorrupción 
 
DE:   LIC. EVELYN RACHEL ZELAYA VALLECILLO 
   Jefa Unidad de Planeamiento y Evaluación de la Gestión (UPEG) 

 
ASUNTO:   Respuesta a Memorando Aduanas DTA-444-2024 
 
FECHA:  14 de octubre de 2024 
 

 

En atención a su solicitud realizada mediante MEMORANDO ADUANAS-DTA-444-2024 

recibido en esta Unidad en fecha 17 de septiembre de 2024, referente a proporcionar 

información del mes de septiembre de 2024 en los componentes de verificación de 

planeación y rendición de cuentas, al respecto se adjunta la documentación sobre la 

ejecución del mes en referencia, para los fines pertinentes en el portal único de 

transparencia institucional. Los documentos soporte de la ejecución fueron generados 

desde el Sistema Integral de Administración Financiera (SIAFI) de la Secretaría de Finanzas, 

se presentan en formato PDF y son los siguientes: 
 

1. Reporte SIAFI consolidado de producción.  

2. Producción de Productos por categoría programática mensual: septiembre 2024. 

3. Comparativo de la asignación presupuestaria con presupuesto vigente por programa 

septiembre 2024. 

4. Comparativo de la asignación presupuestaria con presupuesto vigente por actividad, 

septiembre 2024. 

5. Comparativo de la asignación presupuestaria con presupuesto vigente por proyecto 

septiembre 2024. 

 

Atentamente,  

 
 
CC. Archivo 
ERZV/VCDZ 

DEPARTAMENTO DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION
Resaltar

DEPARTAMENTO DE TRANSPARENCIA Y ANTICORRUPCION
Resaltar



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-01-000-001-000 N/A AUTORIZADO

4,281.44 4,227.33 4,623.06 4,528.43 4,932.38 5,070.33 4,980.75 5,405.78 5,241.175,113.87 5,514.46 5,025.77

58,944.77

42,636,156.0041,716,420.0047,625,740.00 47,625,736.0047,625,740.0047,625,740.0047,954,652.0049,096,243.0047,625,740.00 66,924,456.0027,488,928.0047,625,740.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Ingresos Aduaneros Tributarios, recaudados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 561,571,291.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: MILLONES DE LEMPIRAS MENSUALPERIODICIDAD:

11-01-000-001-000 N/A AUTORIZADO

49.00 37.22 47.62 47.76 50.89 57.21 49.53 67.70 52.8045.71 45.41 48.31

599.16

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 4 - Ingresos Aduaneros No Tributarios, recaudados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: MILLONES DE LEMPIRAS MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 1 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-01-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00100.00 0.00 100.00

0.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 6 - Efectividad en la gestión de cobro.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N SNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.000.00 5.00 0.00

10.00

3,939,113.002,679,556.003,552,497.00 3,552,501.003,552,497.003,552,497.002,381,174.003,552,497.003,552,497.00 3,822,884.003,552,497.004,223,820.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 9 - Procesos aduaneros, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 41,914,030.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PROCESO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 2 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.000.00 5.00 0.00

10.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 10 - Procesos aduaneros, validados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PROCESO MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.004.00 4.00 0.00

16.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 12 - Supervisiones conjuntas para verificar la aplicación de procedimientos en áreas específicas, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 3 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 13 - Seguimiento a las alertas emitidas, realizados. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 5.00 3.00 3.00 3.003.00 3.00 6.00

41.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 14 - Documentos técnicos aduaneros, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 4 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 31.00 0.00 0.00 31.00 0.00 0.00 0.0031.00 0.00 31.00

124.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 15 - Controles a los Auxiliares de la Función Pública Aduanera (AFPA´s), realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ACCION DE CONTROL MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

7.00 11.00 10.00 11.00 10.00 13.00 10.00 11.00 11.0010.00 12.00 9.00

125.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 16 - Capacitaciones  brindadas a través de la Escuela Aduanera para los usuarios internos y externos, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ASISTENCIA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 5 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 40.00 0.00 40.000.00 0.00 0.00

0.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 18 - Participación de mujeres en eventos formativos interinstitucionales, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N SNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 2.00 1.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.002.00 2.00 0.00

11.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 20 - Jornadas de salud física y psicológica a nivel nacional, realizadas. 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: JORNADA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 6 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-001-000 N/A AUTORIZADO

1.00 2.00 2.00 2.00 3.00 2.00 2.00 3.00 3.002.00 2.00 2.00

26.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 21 - Capacitaciones de prevención de salud física, psicológica y derechos humanos, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

2,062,564.001,052,354.001,728,772.00 1,728,766.001,728,772.001,728,772.001,728,772.001,728,772.001,728,772.00 1,937,660.001,045,579.001,728,772.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 23 - Supervisión a los procesos y procedimientos de las operaciones y transacciones en el sistema aduanero, realizadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 19,928,327.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 7 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 24 - Supervisión operativa de las aduanas y depósitos temporales estableciendo medidas correctivas, realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 100.00

0.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 26 - Implementación de los procesos de los  diversos proyectos en las aduanas a nivel nacional  

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N SNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 8 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.005.00 5.00 5.00

60.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 27 - Capacitaciones brindadas a través de la escuela aduanera para usuarios internos y externos, realizadas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.000.00 0.00 0.00

4.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 29 - Levantamiento de inventario de mercancías caídas en abandono, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 9 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.000.00 1.00 0.00

3.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 30 - Publicación de aviso de subasta pública, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 32 - Supervisión del cumplimiento de las alertas en las diferentes aduanas del país.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 10 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-003-000 N/A AUTORIZADO

4.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 7.00 6.00 6.007.00 6.00 4.00

70.00

12,561,198.0010,076,734.0011,280,432.00 11,280,438.0011,280,432.0011,280,432.0011,280,432.0011,280,432.0011,280,432.00 15,867,462.0011,280,432.0011,280,432.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 34 - Supervisiones técnicas a la operativa aduanera de las empresas beneficiarias de los diferentes regímenes especiales, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 140,029,288.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

11-02-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 4.00 0.00 4.00 0.00 3.00 0.00 4.00 3.000.00 3.00 0.00

21.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 35 - Capacitaciones brindadas a empresas beneficiarias de los diferentes regímenes especiales y personal institucional, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO DE CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 11 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-02-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.000.00 0.00 0.00

0.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 37 - Notificación para cumplimiento  del descargo de bienes e insumos importados al amparo del Régimen de Importación Temporal (RIT), 
emitidos.               

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N SNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

2.00 0.00 3.00 0.00 0.00 2.00 0.00 3.00 0.000.00 0.00 0.00

10.00

1,242,418.001,676,724.001,514,026.00 1,514,030.001,514,026.001,514,026.001,514,026.001,514,026.001,514,026.00 4,434,076.002,286,430.001,514,026.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 39 - Auditorias de campo, asignadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 21,751,860.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: REPORTE MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 12 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

32.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

62.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 40 - Auditorias de escritorio, asignadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: REPORTE MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 4.000.00 0.00 0.00

25.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 41 - Casos para programa de regularización voluntaria, asignados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CASO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 13 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.0010.00 10.00 10.00

120.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 42 - Acciones para la prevención y control de incumplimientos, ejecutados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ACCION MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 0.00

10.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 44 - Supervisiones y revisiones de operaciones aduaneras, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 14 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 6.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 6.00

25.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 45 - Casos de investigación, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 47 - Análisis de cumplimiento en la generación de bases de datos y aplicativos, elaborado.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 15 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

5.00 4.00 4.00 5.00 4.00 4.00 5.00 4.00 5.004.00 4.00 4.00

52.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 49 - Informes estadísticos y análisis, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 500.00400.00 500.00 500.00

5,100.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 51 - Supervisión de las declaraciones seleccionadas al momento del despacho, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: SUPERVISION MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 16 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00

48.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 52 - Casos de riesgo para análisis y control, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CASO MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 1.00 0.00 0.000.00 1.00 0.00

4.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 53 - Visitas técnicas a las aduanas, depósitos y empresas bajo Regímenes Especiales, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: VISITA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 17 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-001-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 55 - Análisis de las comunicaciones recibidas de usuarios internos y externos, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5.000.00 0.00 5.00

30.00

495,790.00434,219.00497,009.00 497,005.00497,009.00497,009.00597,009.00597,009.00597,009.00 1,064,747.00423,469.00597,009.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 57 - Perfiles de riesgo, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 6,794,293.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PERFIL MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 18 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.0010.00 10.00 10.00

120.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 58 - Medidas de control, analizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 95.0095.00 95.00 95.00

0.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 59 - Alertas de control  en el despacho aduanero de las mercancías, gestionadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N SNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PORCENTAJE MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 19 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 0.0020.00 0.00 20.00

80.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 61 - Análisis de casos para las Auditorías Posterior al Despacho (ADP), elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 63 - Boletín Estadístico de Riesgo Aduanero, elaborado.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: REPORTE MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 20 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00

8.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 65 - Análisis de la efectividad de la gestión operativa y técnica a las administraciones aduaneras, realizados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-002-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 5.00

10.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 67 - Análisis del comportamiento aduanero de los Obligados Tributarios a optar por la certificación OEA, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 21 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 31.00

62.00

2,585,819.002,608,363.002,653,878.00 2,653,884.002,603,878.002,553,878.002,653,878.002,653,878.002,653,878.00 3,495,748.006,118,237.002,653,878.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 69 - Fiscalizaciones de escritorio a obligados tributarios, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 35,889,197.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUDITORIA MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 4.00

10.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 70 - Fiscalizaciones de campo  a obligados tributarios, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: AUDITORIA MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:VDDIAZ Pagina 22 de 25



Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.00 7.000.00 0.00 4.00

25.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 72 - Comunicar a obligados tributarios del Programa de Regularización Voluntaria.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: COMUNICACION MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 74 - Informes de seguimiento fiscal a obligados tributarios fiscalizados, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024
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Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

24.00 35.00 35.00 56.00 30.00 40.00 40.00 40.00 40.0030.00 40.00 40.00

450.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 76 - Declaraciones rectificadas de mercancías en el sistema SARAH, realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 78 - Informes de seguimiento Hoja de Ruta para el Fortalecimiento de las Auditorias Posterior al Despacho Aduanero, elaborados.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: INFORME MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION
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Administración Central1111SECTOR:

INSTITUCION: 400 Administración Aduanera de Honduras

GERENCIA CENTRAL1GA:

GESTIONES ADUANERAS2UE:

11-03-000-003-000 N/A AUTORIZADO

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 80 - Plan de Capacitaciones a colaboradores de la Gerencia Nacional de Fiscalización, realizado

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PLAN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

11/10/2024 03:21:40 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION
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